



ALSUNGAS NOVADA DOMES DEPUTĀTU SĒDĒ.

26. augusta sēde sākas ar izbraukumu uz konkursam „Sakoptākā sēta” pieteiktajām mājām. Šogad konkursā piedalās tikai divas saimniecības. 1. vietu deputāti piešķir Kristīnes **Andersones** lauku sētai „Asni”, bet Silvijas **Teteres** „Jaunstuči” saņems veicināšanas balvu.

Deputāti apstiprināja nekustamā īpašuma „Tīrlauki” sadalījumu- „Sala”- 1,26ha, un „Tīrlauki”- 1.63ha. Abiem lietošanas mērķis- mežsaimniecība.

Ievas Lūcijas **Gercānes** īpašumam apstiprināja nosaukumu „Liepkalni 2”. Zemi „Bērzu iela1” Alsungas novada dome ierakstīs Zemesgrāmatā uz sava vārda.

Dome atteicās uz pirmpirkuma tiesībām uz īpašumu „Rauši”- 3,6ha.

Alsungas mūzikas skolā atvērta mākslas nodaļa ar programmu „Vizuāli plastiskā māksla”- mācīs Linda **Sīle**. Mācību maksa- tāda pati kā mūzikas ievirzes audzēkņiem- 5Ls mēnesī. Otrs jaunums- kokles spēle, kuru māca skolotāja Helēna **Lazda**. Abu pedagogu algas nodrošinās novada dome.

Sēdē apstiprināja Alsungas novada administratīvās atbildības un būvvaldes noteikumus. Ar tiem iepazīties varēsiet Alsungas mājas lapā pēc atzinuma saņemšanas no RAPLM.

3. septembra sēdē lēma par pils siltināšanas variantiem. Nolēma pieteikt projektu novada domes ēkas siltināšanai no ārpus.

23. septembra domes sēdē daudz ciemiņu.

Vispirms domes deputāti uzklauzīja Neatliekamās medicīniskās palīdzības pārstāvju argumentus par ātrās palīdzības pārceļšanu uz Pāvilstu un iespēju atgriezt brigādi Alsungā. Pēc garām un plašām pārrunām deputāti nolēma sagaidīt atbildi uz domes vēstuli par NMP iespējamo finansiālo sadarbību no Veselības ministrijas un tikai tad lemt par to, vai pašvaldība iesaistīsies NMP punkta izveidē.

Sēdē piedalījās arī Dabas aizsardzības departamenta pārstāvis. Viņš informēja deputātus par to, kā pieņemt lēmumu par no ģenētiski modificētu organismu brīvas teritorijas izveidi. Šobrīd ir sākusies sabiedriskā aptauja par šo tēmu, tādēļ katrs, kuram ir kādi priekšlikumi vai iebildumi līdz 10. novembrim var nest savus iesniegumus uz domi sekretārei. Aptaujas noslēgumā būs iedzīvotāju sapulce, kur apkopos iedzīvotāju viedokļus.

Sakarā ar zemes reformas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanu, zemes lietošanas tiesības tiek pārtrauktas uz īpašumiem **Poparāji**- 109.17ha, **Bunduļi**- 14,84ha, **Līvnieki**- 4,4ha, **Dangas**- 3.8ha, **Videnieki**- 4.9ha, **Ozolkalni**- 5.78ha, **Skujnieki**- 174.29ha.

No nekustamā īpašuma „Rauši” piekrita atdalīt 3,6ha ar nosaukumi „Kadiķi”, ar lietošanas mērķi mežsaimniecība. Zemes nomas līgumu pārtrauca Valentīnam **Zarupskim**. Pašvaldība atteicās no

pirmpirkuma tiesībām uz īpašumiem „Virši” un „Truļi.

Ēkā „Mežniecība” apstiprināja divus dzīvokļus kā dzīvojamās telpas; Nr.1- istaba un virtuve 36,3m²; Nr.2- istaba un virtuve- 23,9 m².

Sakarā ar iedzīvotāju iesniegumu dome lūgs ceļa daļai uz apbraucamā ceļa posmā no ugunsdzēsējiem līdz Jūrkalnes krustojumam izvietot ātrumu ierobežojošu ceļa zīmi- 70km/h.

Ilzei **Raģelei** segs ceļa izdevumus bērna nogādāšanai uz skolu.

No 4.- 12. oktobrim domes priekšsēdētājam atvaļinājums. Viņu aizvieto Voldemārs Dunajevs.

Gunta Matēviča

ZIŅO DOMES SEKRETĀRE

Pagastā reģistrēti

Dzimušie

Sabīnei Blokai un Jānim Zaueram dēls **Jēkabs**;
Lienei Dambergai un Jurim Rateniekam meita **Lelde**;
Sanitai Lavrovai un Kasparam Zigneram dēls **Aksels**.

Mirušie

Ernests **Vanags** Kuršu ielā
Kristis **Orna** Sedliņos

2010. gada 21.oktobrī plkst.11.00

Alsungas kultūras namā

seminārs un iedzīvotāju sapulce

Seminārā piedalīsies pārstāvji no lauku konsultāciju dienesta, Valsts ieņēmumu dienesta un Alsungas novada domes.

Galvenās tēmas:

- 1.Jaunumi nodokļu likumdošanā.
- 2.Lauku konsultāciju dienests (aktualitātes lauksaimniecībā).
- 3.**Iedzīvotāju sapulce. Domes priekšsēdētājs Grigorijs Rozentāls un domes priekšsēdētāja vietnieks Voldemārs Dunajevs sniegs informāciju par paveikto 2010. gadā un sniegs atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem .**

Kas ir ĢMO

Ģenētiski modificēts organisms ir tāds augs, dzīvnieks vai mikroorganisms, kura DNS ir pievienoti jauni gēni vai kuru gēni izmainīti tā, lai organisms iegūtu dabā nesastopamas īpašības.

Ar ģēnu inženierijas palīdzību var iegūt tādas izmaiņas, kādas selekcijas ceļā panākt nevar.

2009. gadā 52% no ĢMO bija soja, 31%- kukurūza, 12%- kokvilna, 5%- rapsis, mazāk par 1%- cukurbietes, lucerna, papaija un citas kultūras.

Atļaujot audzēt ģenētiski modificētus augus, tiek ierobežota cita uzņēmējdarbība, piemēram, biškopība un bioloģiskā lauksaimniecība.

Sīkāk ar informāciju par ĢMO brīvo zonu izveidi varat iepazīties novada domē pie sekretāres.

SUITENU STĀSTI (19.)

I tāds reiz's, ka iedomājoties vien nāk smiekl'. Šad un tad mēs, suit' siev's, save bare pārspriež vec's liets. Šis atsgadiens jau a i senč' puteklīm klāts, bet vienalg', es grib pastāstīt visim.

Tas bi vēl padomj' laike, kad ūz Lietuj varē braukt bez kāds atļaus, pas' a nevādzē līdz. Tas nu tā, stāsts nebūs pa šo tēm', bet saistīts a dziedāšen' gan.

Vien' brīd' jau biež' brauc ciemiņ' pie mums, mēs a neslēp svec' zem pūrj'. Ziņgāj' Maskave Igaunije. Nu bi pienākus reiz' āzbraukt ūz Lietuj. Taje laike sievam nebi tād' stabil' vadītāj'. Darīj' paš's ūz sāv rok, galvenais, la dārb' iet ūz priekš. Lietuje bi kād' liel' svētk', es tā īst nezin, kād, varbūt Baltik, a varbūt kād' cit' svinēšen'. Siev's sadomāj' dziedāt lietuvisk'. Ko tād varēt? Nospried, ka gauž' smuk' skan tā leiš' dziesm, nu tā:

Peonija zaļā,
Peonija skaistā,
Peonija sārtim ziedim,
Zaļām lapiņām.

Nu jūs jau vis' zin šito ziņg'. Ta ka Lūš' Rut' bi daudz's gāds strādāj's Lietuje pa istaben, siev's teic, va Rut' nevarēt partaisīt **Peonij leiš'** mēle. Rut' teic', kālabad nē. Runāts, darīts. Siev's jēmās cauram dienam un leiš' ziņg' bi gatav. Bet ko nozīmē tulkot' dziesm' vēl vien reiz' apakļum. Nu viens špāsīgs gājiens. Tas i tāpat, ja Šekspīr' dārb's kāds provēt tulkot no latvieš' mēl's apakļum orgīnāl' valode. Tā nu bi a šai reize. Siev's varen braš' noziņgāj. Prieks, ka neko nav sajaukuš's. Te pienāk klāt viens leit's un pras', kāde valode jūs ziņgāj. To valod' jau kauč kā saprat, bet zinot to, ka šī dziesm' Lietuje i gauž' pazīstam un pēkšņ skan kauč kād' cit vārd, dabīg', ka radās šāds jautājijens. Bet siev's gan nodomāj', ka Rut' to tīšam īzdarīj, la īznest siev's caur.



Aicinu "Rijā" katru sestdienu 11:00 radoši darboties:

- 2. oktobrī - pieaugušie zīmē un glezno Lindas Sīles vadībā
- 9. oktobrī - Suitu zeķu rakstu pētīšana un adīšana. Aicinātas visas rokdarbnieces, kas jau adījušas, ada vai vēl tikai domā adīt Suitu zeķes
- 16. oktobrī - pārļošanas nodarbība kopā ar Lailu Puķīti
- 23. oktobrī - Kristīne Vasiļevska palīdzēs šūt un izgreznot Suitu tautastērpa aubi
- 31. oktobrī - kopīgi taisīsim lellītes

Vairāk informācijas dažas dienas pirms nodarbības:

- internetā www.alsunga.lv / jaunumi
- veikala "Kristīne" skatlogā
- uz kultūras nama ziņojuma dēļa.

AEROBIKAS un PILATES NODARBĪBAS

Lūdzu pieteikties cilvēkus, kas vēlas nodarboties ar **aerobiku un pilates vingrošanu**. (Pilates vingrošana ir treniņa metode, kas īpaši radīta muguras sāpju mazināšanai, muguras muskuļu un saišu stiprināšanai.)

Nodarbības vadīs pieredzējusi un sertificēta trenere no Kuldīgas Jeļena Miezīte.

Nodarbības notiktu vienu reizi nedēļā piektdienas vakarā. Iespējamā maksa atkarīga no dalībnieku skaita, līdz 2Ls (Kuldīgā, nepērkot abonementu- līdz 3,50Ls). Visus, kam ir interese, bez vecuma ierobežojuma **līdz 8. oktobrim** aicinu pieteikties pa telef. 27852817 vai 28342094, vai e-pastu- ancebikse@inbox.lv vai personīgi pie Ances Bikses.



Labdien!

Gribu pateikt lielu PALDIES visiem, kas šogad atkal palīdzēja mums kopā organizēt vienus lieliskus svētkus. PALDIES tiem, kas ielika savu darbu pasākumu īstenošanā, kas uzstājās, kas ar savu produkciju kuplināja tirgu, kas piekrita izrādīt savas medību trofejas un, protams, arī visiem, kas piedalījās. Tas bija lieliski! Ir pat grūti kaut ko īpaši izcelt, jo, manuprāt, mums izdevās praktiski viss. Tirgus, parāde, ēdienu vakars, kopējā dziedāšana ...Parādē MKM vīri, Ričs ar savu blumīzeri, muzeja dāmas ...PALDIES visiem. Man patiešām pēc šiem svētkiem ir tāda pārliecība, ka, ja alsundznieki sanāk kopā, tie spēj darīt lielas lietas. Un, lai arī Rīga ir tālu, lai arī mēs Latvijas mērogā esam mazi, mēs esam spēks.

Šonedēļ brauksim uz Rīgu piedalīties preses konferencē par godu viena gada jubilejai, kopš Suitu kultūrtelpa tika iekļauta UNESCO pasaules nemateriālās kultūras mantojuma sarakstā. Pasākumā bez Kultūras ministra piedalīsies arī UNESCO Latvijas pārstāvniecības vadība un pašvaldību pārstāvji. Atskatīsimies uz gada laikā paveikto. Būtībā jau esam darījuši to pašu, ko visu laiku – rakstījuši projektus, organizējuši pasākumus, veidojuši noderīgus kontaktus ...Tikai tagad mēs to darām ik uz soļa piesaucot savu UNESCO statusu. Mēs esam mazi. Un mazo spēks ir spējā būt atšķirīgiem, izcelties uz citu fona. To arī mēs mēģinām darīt.

Nobeigumam tuvojas remonta darbi bērnu dārzā. Šogad ne tikai zeltainās lapas, bet arī bērnu dārza svaigi krāsotās sienas ir ienesušas jaunus akcentus Alsungas panorāmā. Taču atšķirībā no lapām, kas drīz nobirs, jaunās krāsas mūs priecēs arī ziemā un nākamajos gados. Drīz aizmirsīsies vecie, izdrupušie ķieģeļu mūri, šķirbainie logi, vecie radiatori. Pie laba mēs visi ātri pierodam. Tāda ir cilvēka daba. Taču ir sperts labs solis uz priekšu, lai bērni Alsungā uzturētos siltās un mājīgās telpās. Nākamais solis būs jaunais rotaļu vilcieniņš. Centīsimies ieguldīt naudu bērnu dārzā arī uz priekšu.

Šomēnes iesniedzām projektu novada Administrācijas ēkas (pilī) siltināšanai tajā pašā Vides ministrijas programmā, no kuras tika finansēti darbi bērnu dārzā. Tāmes vērtība ir ap 140 tūkstošiem latu un, ja projekts tiks akceptēts, par to varēs savest kārtībā jumtu (arī jauns dakstiņu segums), logus, durvis, nokrāsot fasādi, nosiltināt arī pašu ēku. Pašvaldību iesniegto projektu kopējā vērtība gan ievērojami pārsniedz pieejamo finansējumu. Tā kā būs nopietns konkurss un varam palikt aiz strīpas. Rezultāti būs zināmi novembrī. Bet nu mēģināts būs. Šomēnes iesniedzām projekta pieteikumu arī novada Attīstības programmas izstrādei. Tāmes vērtība ap 14 tūkstošiem latu. 100% Eiropas finansējums. Rezultāti gaidāmi pēc trim mēnešiem.

Par mēneša sliktāko ziņu ir uzskatāma Alsungas ātrās palīdzības brigādes pārcelšana uz telpām Pāvilostā. Stratēģiskajos plānos ir paredzēts, ka vienai brigādei ir

jāstrādā Alsungā un vēl vienai Pāvilostā. Bet šobrīd dienestam nav naudas divu brigāžu algošanai, telpas labākas ir Pāvilostā un dienestā tika pieņemts šāds lēmums. Mums ir jāuzņemas daļa vainas, jo domē tā arī nespējām nodrošināt labas (piemērotas) telpas brigādes izvietojumam Alsungā. Dienestu neapmierināja arī sniegto telpu uzturēšanas pakalpojumu kvalitāte. Diemžēl gada sākumā, kad uzreiz pēc budžeta sastādīšanas mums tika lūgts veikt telpu remontu, mums nebija tādu brīvu līdzekļu. Budžets tika stādīts ar mērķi neveikt tālāku darbinieku darba algas samazināšanu. Bet, lai atrastu naudu remontam, tajā brīdī bija tikai viens ceļš – tālāka algu samazināšana, jo valsts pašvaldībām ir aizliegusi šādam mērķim ņemt kredītus. Dienests tobrīd arī neiebilda pret remonta pārcelšanu uz vēlāku laiku. Tad sekoja lūgums izskatīt citas telpas ārpus Sarkanās skolas. Un pēc tam, jau augustā, mēs saņēmām informāciju, ka ir pieņemts lēmums par dienesta pārcelšanu.

Skaidrs ir viens, ka lai neatliekamās palīdzības brigāde atrastos Alsungā uz vietas, mums vispirms ir jābūt piemērotām telpām. Stādot nākamā gada budžetu mums tam būs jāparedz līdzekļi. Iespējams, piesaistīsim kādu projektu programmu. Tas šobrīd ir mūsu „mājas darbs”. Ja telpas būs, varēsim prasīt brigādes atgriešanu Alsungā. Un, manuprāt, telpas būs vien jāsakārto Sarkanajā skolā. Jauna būvniecība būs dārgāka un tā var arī novest pie tā, ka mēs kādā brīdī paliekam ar ēku, kas mums nemaz nav vajadzīga. Ceru, ka deputāti mani šajā lietā atbalstīs.

Droši vien būsiet pamanījuši jauno uzrakstu „Alšvanga” Kuldīgas ceļa malā. Es nebūt negribu mainīt Alsungas nosaukumu. Pirms 60 gadiem Alsunga to ieguva un mēs pie tā visi pa šo laiku esam pieraduši. Tomēr laikā, kad Latgalē un Lībiešu krasta teritorijā notiek aktīvas (tai skaitā, politiķu) debates par vēsturisko apdzīvoto vietu nosaukumu atjaunošanu un lietošanu paralēli kādreiz piespiedu kārtā „latviskotajiem” nosaukumiem, man šķita nepieciešams rosināt šādu diskusiju arī pie mums – Alsungā. Norādi ar Alšvanga nosaukumu pašreizējā vietā ir plānots saglabāt līdz novada iedzīvotāju sapulcei 21. oktobrī, kad mēs lūgsim Jūs visus nākt un izteikt savu viedokli, kā arī lemt par to, vai šo zīmi saglabāt pie ciemata robežas arī uz priekšu. Manuprāt, vēsturiskie nosaukumi, kas ir pastāvējuši daudzus gadsimtus gan pie mums, gan Latgalē, gan Lībiešu krastā ir kultūrvēsturiskas vērtības, kuras nebūtu pilnībā aizmirstamas.

Alšvanga (Aliswanges) nosaukums pirmo reizi tika pieminēts 1230. gada 28. decembra pāvesta vicelegāta Alnas Balduīna līgumā ar kuršiem, saskaņā ar kuru kurši apņēmas pāriet kristīgajā ticībā, apgādāt atsūtītos baznīckungus, maksāt nodevas, piedalīties aizsardzības un uzbrukuma karos pret pagāniem.

(turpinājums 6.lpp.)

Miķeļi 2010.



Vairāk bildes
www.alsunga.lv



Kopš 2005. gada Latvijā uzsāka darboties Baltijas Labdarības fonda, *Heifer International* (HPI) projekti. HPI projektu mērķis ir stiprināt vietējo iedzīvotāju ienības un mazināt nabadzību lauku apvidos.

Projekti tiek īstenoti pēc vienotas metodes: Vietējās iedzīvotāju grupas istrētas kā biedrības, nodibinājumi vai kooperatīvi) iesniedz projekta pieteikumus, lai saņemtu 3 gadu finansējumu dažādu lauksaimniecības projektu attīstīšanai.

Projektus ir iespējams iesniegt divas reizes gadā. Par projekta iesniegšanas datumiem interesējoties pie vietējā organizācijas pārstāvja savā valstī.

Projekti ir domāti, lai katrs projektā iesaistītais cilvēks (ģimene) saņemtu sev vispiemērotāko dzīvnieku (govu, aitas, kazas, trušus, putnus vai bites, augļkokus utt.). Piemēram: projektā iesaistītā ģimene, govi saņem par brīvu, bet tai ir noteiktas saistības: 2 gadu laikā ģimenei ir jāizaudzina līdzvērtīgs dzīvnieks un jādāvina tas tālāk nākamajai ģimenei ciematā, kurai tas visvairāk ir nepieciešams. Tiklīdz šis dāvinājums ir veikts, ģimene ir izpildījusi ar projektu visas saistības un visas turpmākās atvasītes, kas dzims šim dzīvniekam ir viņu īpašums.

Latvijā šobrīd darbojas 6 projekti:

2010. gada rudenī savu darbību uzsāks 2 jauni projekti Vidzemē: Alsiņķos un Zaubē.

Šobrīd savus projekta pieteikumus izstrādā 1 biedrība Latgales reģiona.

Ja ir interese par šāda veida projektiem vai ir jautājumi varat griezties Alsungas novada domē pie lauksaimniecības konsultantes pēc papildus informācijas.

Tālr.63351533 vai 27813338-Santa

Liels liels paldies domes priekšsēdētāja vietniekam **Voldemāram Dunajevam** par rūpīgu ieklausīšanos veco ļaužu vajadzībās un logu un durvju remontu.

Seilūni Aizputes ielā



Paldies veikala „Kristīne” kolektīvam par garšīgo sveicienu 1. septembrī!

Alsungas v-skolas skolotāji

Liels paldies visiem, kas palīdzēja Miķeļtirgus ORGANIZĒŠANĀ!

Paldies CEPĒJIEM UN AMATNIEKIEM! Paldies ZUPAS VĀRĪTĀJĀM (VISIEM ĻOTI ĢARŠOJA)! Paldies ĢALDU VEDĒJIEM UN UGUNSKURA KŪRĒJIEM! Paldies PINDACĪSAI (SANTA GALIŅA), JOSKEM (HILĀRIJS LAZDA) UN ĀBRAMAM (MĀRIS MILSTERS)! Paldies SKAŅU VĪRAM! Paldies PALĪGIEM PIE ATRAKCIJĀM!

MUMS izdevās!

GUNTA UN ZAIĢA



SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.8/2010

„PAR ATVIEGLOJUMU PIEŠKIRŠANU ĢIMENES VAI ATSEVIŠKI DZĪVOJOŠAS PERSONAS ATZĪŠANAI PAR TRŪCĪGU, JA TAI PIEDER ĪPAŠUMS, KAS TIEK IZMANTOTS ĢIMENES PAMATVAJADZĪBU NODROŠINĀŠANAI”

1. Novērtējot ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam par īpašumiem nav uzskatāmi Ministru kabineta noteikumos Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” noteiktie īpašumi un papildus:

1.1.nekustamais īpašums – zemesgabals ar platību līdz 10000 m² (desmit tūkstoši kvadrātmetriem).

Priekšsēdētājs G.Rozentāls

Valodnieki uzskata, ka senais Alšvangas nosaukums patiesībā sastāv no diviem vārdiem: Alšvanga. To izcelsmi var saistīt gan ar kuršu, gan ar lībiešu valodu. Pirmais vārds ir senā forma no tagadējā vārda „alksnis”, senāk „alsis”. Lībiski „all, alli, alliz” nozīmē „apakš, lejup”. Otrais vārds „vanga” šodien Kurzemē vairs gandrīz netiek lietots, bet ir saglabājies lietuviešu valodā, kur nozīmē pļavu, purvu, līdumu. Lībiešu valodā par vāngu (vang) sauc upes malu, upes līču pļavu vai arī mitru meža līča pļavu.

Līdz pagājušā gadsimta 30. gadiem ikdienā tika lietots tikai vēsturiskais Alsungas nosaukums „Alšvanga”. Kampaņveidīgā un pārspīlētā vēlme ātri „latviskot” ģeogrāfiskos nosaukumus 30. gados, mēģinot iznīdēt tos Latvijas ģeogrāfisko vietu nosaukumus, kas dažiem pārcentīgiem ierēdņiem neizklausījās latviski, nodarīja lielu kaitējumu mūsu valsts vietvārdiem. Īpaši tas ietekmēja Latgali, kur Kūki (koki) pārtapa par Kūkām u.t.t. Tādu piemēru ir daudz. Tā laika politiskajiem „valodniekiem” nepamanīts nepalika arī Alšvangas nosaukums, kuru tika ieteikts nomainīt ar it kā latviskāk skanošo „Alsunga”.

Pēc 1934. gada valsts apvērsuma Alšvangas pagasta valde pat bija nolēmusi vērsties Pašvaldību departamentā ar lūgumu pārdēvēt Alšvangas pagastu par Alsungas pagastu. Pašvaldību departaments toreiz pieprasīja Latvijas Universitātes Filoloģijas fakultātes atsaukumi, kura nebija labvēlīga ierosinātajam priekšlikumam. Departaments šo atsaukumi nosūtīja Alšvangas pagasta valdei un uzdeva pagasta pārdēvēšanu pārlemt vēlreiz. Valde anulēja savu lēmumu un atzina, ka ir pārcenkušies un ka pagastam jāpatur tā senais nosaukums.

Alšvangas nosaukumam izdevās noturēties līdz pat 1950. gadam, kad tam punktu pielika rajona izveide. Toreiz komunistiskās partijas funkcionāriem šķita, ka Alšvanga skan pārāk vāciski (!), lai tā varētu saukties Padomju Savienības Latvijas PSR rajona administratīvais centrs. Un tā Alšvangu vienā dienā, nevienam neprasot, pārdēvēja par Alsungu. Kopš tā laika ir izaugušas divas paaudzes. Daži varbūt pat te dzīvojot nemaz nezina, ka agrāk šis ciemats ir saucies savādāk.

Šis ir arī priekšvēlēšanu laiks. Gribu novēlēt visiem tomēr doties uz vēlēšanām un izdarīt savu izvēli. Kaut vai tāpēc, ka tad mēs nebūsim vienaldzīgi palikuši malā. Tad mēs būsime pielikuši roku tam, lai mēs visi kopā reiz dzīvotu drošā un sakārtotā valstī. Kas tur beigās sanāks ... politika ir kompromisu māksla ... tiks būvētas koalīcijas, aizmirsti solījumi. Bet tā nav, ka visi tie kandidāti ir vienādi. Nav viņi vienādi. Un mūsu kā vēlēšanu darbs ir atlasīt tos cienīgākos. Cits neviens to mūsu vietā neizdarīs.

Patiesā cieņā

Grigorijs Rozentāls



Nadežda Vedjaškina
(Lidija Ārniece)

Mazdēliņu ielaist mežā
Ir tas pats, kas skolā iet.
Jautājums pēc jautājuma
Kas tik ilgi to var ciest?

Rādu viņam- tā ir beka
Ēdama un to var griezt.
Pamācu kā jārikojas,
Lai to rātņi grozā liek.

Pēkšņi dzirdu- tādu prieku-
Ome- skaties, kas ir te.
Kāda liela resna beka
Tieši tāda esi Tu!

Kāds saprot sirds valodu?
Kāda tā ir-
Silta, maiga
Ar vai bez viltus?
Vai kā avots,
Kas spēj veldzi
Bez apstājas dot?
Vai arī vaimanas,
Asaras, sāpes
Ko vientuļnieks izkļudz
tukšumā?
Kāda tu esi, sirds valoda?

2010 .gada konkursa „Sakoptākā sēta” dalībnieki



Silvijas Teteres „Jaunstuči”



Kristīnes Andersones „Asni”